平成３０年４月５日

八戸市各中学校校長 様

各校サッカー部顧問 様

各クラブチーム責任者 様

八戸市サッカー協会

会長  伊 藤 順 悦

（公印省略）

八戸市中学校体育連盟

会長  澤 田   尚

（公印省略）

平成３０年度八戸市中学生春季サッカー大会の開催について

陽春の候、貴殿におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、標記の大会について、下記の通り開催いたしますので、ご案内いたします。

１．主 催  八戸市サッカー協会

２．共 催  八戸市中学校体育連盟

３．主 管  八戸市中学校体育連盟サッカー競技部

４．期 日  平成３０年４月２８日（土），２９日（日），３０日（月）

５．場 所  多賀人工芝、新井田グランド、北稜中学校、江陽中学校

６．参加費  １０，０００円

７．大会規定 ・本大会実施年度の公益財団法人日本サッカー協会競技規則に準ずる。

ただし、以下については本大会規定を定める。

・予選リーグは２０分ハーフとする。また、ハーフタイムは５分とする。（１日目）

◎リーグ戦での順位の決定方法

① 勝ち３点，引き分け１点，負け０点

② 勝ち点の高いチームから，順位をつけ、各リーグの上位２チームは順位リーグおよ

び順位トーナメントへ進出する。

但し，勝ち点が同じ場合，得失点、当該チームの試合、総得点、ＰＫの順で決める。

・順位リーグ、決勝トーナメントは３０分ハーフとする。また、ハーフタイムは５分

        とする。（２、３日目）

・決勝トーナメント（３日目）は同点の場合、５分休憩のあと、１０分（５分ハー

フ）の延長戦を行う。（ハーフタイムなし）それでも決着のつかない場合は、飲水後

PK戦を行う。

       ・メンバー表は、３日目の１位～４位トーナメントは全試合先発の１１人に丸をつけ

て試合開始６０分前に本部に提出する。（メンバー表は各チームで用意する。）

       ・登録できる選手は３0名とし、ほかベンチ入りできるスタッフは５名以内とする。

       ・交代は、交代選手１９名の中から認められ、一度退いた競技者も再び出場できる。

・ユニフォームチェックを６0 分前に行う。同系色のユニフォームの場合は，主審の

判断によって決める。

・ユニフォームの番号は１～９９とし、正副用意すること。

・本大会での中体連チームの上位４チームを市中体夏季大会のシード校とする。

・選手は所属チーム以外のチームでは大会に出場できないものとする。

・大会中，警告が２回となったものは次の１試合に出場できない。退場を命ぜられた

ものは，原則として次の試合には出場できない。（※決勝で退場した選手は協会主催

の次の一試合を出場停止とする）

・中学生らしい服装、頭髪、態度で試合にのぞむこと。守れない場合は，本部及び審

判の判断で試合に出場させないことがある。

・ベンチサイドには保護者を並べず，逆サイドで応援をしてもらい、コーチングの声

を出させないようにする。

・シューズのポイントは危険でないものを使用する。（ポイント内の金属部分が見える

のは使用不可。）

・ハーフラインの両脇，ゴールの後ろすみに試合中、選手が水を飲めるように準備し

てよい。ただし，ボトルに入れた水に限る。

・レガースを止める際のテープ類は、サッカーソックスと同色とする。

・審判に対する選手からの異議や態度があまりにもひどい時は、規律委員会にかける

こともある。

・ユニフォームの裾は出させないようにする。

・ソックスおよびスパイクに穴が空いているものは不可とする。

８．そ の 他 ・八戸市中学校体育連盟は、申込書に記載する個人情報を大会運営のための準備、参

加資格確認、結果公表、上位大会への派遣手続き等のために使用する。申込み時点

に、これらを説明した上で大会参加申込みに関する情報提供の同意が得られない生

徒・保護者がいた場合には、事務局に報告・相談の上対応することとする。特に申

し出がない場合は上記内容を承諾したものとする。

・悪天候の影響で、使用した中学校のグラウンドが、教育活動に著しく支障をきたす

ほど荒れた場合には、競技委員長までご連絡ください。